

ട്രാക്ഷൻ ലഭിക്കുന്നതുവരെ നിങ്ങളുടെ ടാർഗെറ്റ് മാർക്കറ്റ് യഥാർത്ഥമല്ല. നിങ്ങൾക്ക് എങ്ങനെ പൊസിഷനിംഗ്, പ്രൈസിംഗ്, പിഎംഎഫ് (PMF) എന്നിവ നേടാം?

വിശാലമായ ഒരു വിപണി ഒരിക്കലും ഒരു തന്ത്രമല്ല. പൊസിഷനിംഗ്, പ്രൈസിംഗ്, പ്രൊഡക്റ്റ്-മാർക്കറ്റ് ഫിറ്റ് എന്നിവയുടെ അടിസ്ഥാനം കൃത്യമായി നിർവ്വചിക്കപ്പെട്ട ഒരു വിപണിയാണ്. നിങ്ങളുടെ വിപണിയെ കൃത്യമായി നിർവ്വചിച്ചില്ലെങ്കിൽ, നിങ്ങൾക്ക് വിൽക്കാനോ വളരാനോ മൂലധനം സമാഹരിക്കാനോ കഴിയില്ല.

[ശ്രമണ മിത്രയുടെ ഡിജിറ്റൽ മൈൻഡ് AI മെൻററിലേക്ക് ലോഗിൻ ചെയ്യുക.](#)

നിങ്ങളുടെ പിച്ച് ഡെക്ക് അപ്ലോഡ് ചെയ്യുക അല്ലെങ്കിൽ എലിവേറ്റർ പിച്ച് പേസ്റ്റ് ചെയ്യുക.

തുടർന്ന് താഴെ പറയുന്ന ചോദ്യങ്ങൾ ഓരോന്നായി ചോദിക്കുക:

1. "എന്റെ ടാർഗെറ്റ് മാർക്കറ്റ് ഞാൻ എങ്ങനെ നിർവ്വചിക്കും?"
2. "ആദ്യം ഞാൻ ശ്രദ്ധ കേന്ദ്രീകരിക്കേണ്ട പ്രത്യേക വിഭാഗങ്ങൾ ഏവയാണ്?"
3. "ഏത് പ്രശ്നം, ഏത് തരം വാങ്ങുന്നയാൾ എന്നിവയിലാണ് ഞാൻ ആദ്യം ശ്രദ്ധിക്കേണ്ടത്?"
4. "എന്റെ വിപണി വളരെ വിശാലമാണോ, അതോ വളരെ ഇടുങ്ങിയതാണോ?"
5. "എന്റെ സെഗ്മെന്റേഷൻ മെച്ചപ്പെടുത്താൻ 1Mby1M എന്നെ

Your target market isn't real until it drives traction. How do you achieve positioning, pricing, and PMF?

A broad market is never a strategy. The foundation of positioning, pricing, and product-market fit is a well-defined target market. If you don't define your target market sharply, you cannot sell, scale, or raise capital.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How do I define my target market?"
2. "Who are the specific segments I should pursue first?"
3. "What pain point, buyer type, and use case should I lead with?"
4. "Is my market too broad, too narrow, or incorrectly framed?"
5. "How can 1Mby1M help me refine my segmentation and beachhead strategy?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.

എങ്ങനെ സഹായിക്കും?"

6. "1Mby1M-ൽ ചേരുന്നതിന് എത്ര ചിലവാകും? അവർ എത്ര ഇക്വിറ്റിയാണ് ഈടാക്കുന്നത്?"

AI മെന്റർ നിങ്ങളെ അത്യാവശ്യ കാര്യങ്ങളിലൂടെ നയിക്കുകയും നിങ്ങളോട് സംവദിക്കുകയും ചെയ്യും. എന്നെങ്കിലും വ്യക്തത വേണമെങ്കിൽ ചോദിക്കുക. ഞങ്ങളുടെ AI മെന്റർ സ്വകാര്യവും സുരക്ഷിതവുമാണ്. 57 ഭാഷകളിൽ 24/7 ലഭ്യമാണ്.

നമുക്ക് തുടങ്ങാം.